
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Městská kulturní zařízení v Litoměřicích, příspěvková organizace,
IČO: 44557141
Se sídlem: Na Valech 2028, Předměstí, 412 01 Litoměřice
Zastoupená 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné
a
Bezva akce s.r.o.
IČO: 06036821
Se sídlem: Chlumova 206/21, Žižkov, 130 00 Praha 3
Zastoupená 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé
tuto

SMLOUVU O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVU

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje dodat objednateli dílo spočívající ve
vytvoření QR hry se všemi potřebnými komponenty, které jsou zapotřebí k fungování
této hry včetně všech grafických prací, textů, animací atp. Rámcové vymezení díla je
zachyceno v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „Dílo“).
V rámci Díla bude užita i postava „Liťáček“ vytvořená společností Bezva parta s.r.o.,
IČO: 05030943, se sídlem Chlumova 206/21, 130 00 Praha 3 (dále jen „Bezva parta“).
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn užít postavu Liťáček pro účely této smlouvy na
základě licenční smlouvy uzavřené s Bezva partou. Grafické vyobrazení postavy
„Liťáček“ tvoří jako Příloha č. 2 nedílnou součást této smlouvy (dále jen „Liťáček“).

2. Zhotovitel je povinen a zavazuje se provádět Dílo dle této smlouvy s odbornou péčí,
osobně a není oprávněn pověřit prováděním díla další osobu. Pověří-li zhotovitel
přesto prováděním Díla jakoukoli další osobu, odpovídá objednateli jako by prováděl
Dílo sám a je povinen zavázat takovou osobu k povinnosti mlčenlivosti ve stejném
rozsahu tak, jak je sjednáno v čl. III této smlouvy, a k ostatním povinnostem
zhotovitele dle této smlouvy.

II. Cena za dílo a termín dodání díla

1. Cena za Dílo byla smluvními stranami sjednána ve výši 100 000, -Kč (slovy: stotisíc
korun českých) včetně DPH.



2. Cena za Dílo je splatná na základě řádného daňového dokladu, obsahujícího veškeré
zákonem požadované náležitosti (faktura), vystaveného zhotovitelem a doručeného
objednateli, a to nejpozději ve lhůtě 14 dnů po doručení faktury. V případě prodlení
s platbou je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5% z
fakturované částky za každý započatý den prodlení.

3. Dílo bude zhotovitelem dodáno ve lhůtě do 1. 3. 2023.

III. Zachování mlčenlivosti, ochrana dat

1 . Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které tvoří
nebo mohou tvořit obchodní tajemství objednatele ve smyslu ust. § 504 občanského
zákoníku a s nimiž se seznámil při provádění činností dle této smlouvy. Zejména se
zavazuje, že nebude žádným třetím osobám sdělovat žádné informace o objednateli
ani o jeho zákaznících, pracovních postupech, včetně přípravných koncepčních
materiálů atd., které mu byly sděleny nebo o nichž se dozvěděl v souvislosti
s prováděním díla na základě této smlouvy. Zvláště pak se zavazuje, že nepředá třetí
osobě žádná data, ke kterým má při vykonávání činnosti dle této smlouvy přístup, ani
neumožní přístup k těmto datům či informacím třetí osobě, a to ani svou nedbalostí.
Dále se zhotovitel zavazuje, že nebude odnášet z pracoviště ani jiných prostor
objednatele nebo jeho klientů žádná data, zdrojové či strojové kódy programů,
databáze, software, ani jiné věci, pokud to nebude nezbytně nutné pro vykonávání
činností dle této smlouvy a v takovém případě bude dbát zvýšené opatrnosti při
nakládání s nimi a učiní veškerá preventivní opatření, která na něm lze spravedlivě
žádat, aby nedošlo ke ztrátě dat či informací objednatele. Objednatel se zavazuje, že
nebude podávat třetím stranám o zhotoviteli žádné informace, které se dozvěděl při
plnění této smlouvy nebo jiných vzájemných smluvních vztahů.

IV. Záruky zhotovitele a vady díla

1 . Zhotovitel prohlašuje, že mu náleží veškerá autorská práva k Dílu dle této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje vytvořit a předat objednateli veškeré Dílo dle této smlouvy
bez
právních vad, právní bezvadností Díla se přitom rozumí:
- zhotovitel je autorem veškerého Díla dle této smlouvy
- užitím Díla dle této smlouvy nebudou neoprávněně zasažena autorská práva ani
jiná práva či oprávněné zájmy třetích osob, např. právo na ochranu osobnosti
fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti právnických osob
- užitím Díla podle této smlouvy nebudou porušeny obecně závazné právní
předpisy
- Dílo do okamžiku jeho převzetí objednatelem nebylo veřejně užito a zhotovitel
neudělil žádné osobě souhlas k jeho užití.

3. Předané Dílo bude prosto jakýchkoli vad, faktických i právních. Dílo má vady, jestliže
provedení Díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho použití,
případně nemá vlastnosti výslovně sjednané touto smlouvou.



V. Licenční smlouva

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel touto smlouvou poskytuje výhradní licenci
k užití Díla, a to v tomto rozsahu:

a. K zpřístupnění Díla veřejnosti za účelem využití (hraní) Díla ze strany
veřejnosti

b. K pořízení rozmnoženin Díla v rozsahu nezbytném pro užití Díla v souladu s čl.
V. odst. 1 písm. a)

c. K užití Díla v jeho původní podobě bez teritoriálního omezení
d. K užití Díla v jeho původní podobě bez časového omezení, tj. po celou dobu

trvání majetkových práv

2. Objednatel není oprávněn práva z licence zcela nebo z části poskytnout třetím osobám
(podlicence).

3. Objednatel není oprávněn Dílo dále upravovat, zahrnovat Dílo do jiného díla, dále Dílo
zapracovávat či užívat Dílo jiným způsobem a k jinému účelu, než je vymezeno v čl.
V. odst. 1 této smlouvy bez písemného souhlasu zhotovitele.

4. Pro vyloučení všech pochybností strany prohlašují, že postava Liťáček, která Dílem
hráče provází, je ve vlastnictví Bezva party a Zhotovitel ji užívá na základě jemu
udělené licence a objednatel není oprávněn ji jakkoli dále využívat či ji vyrábět její
rozmnoženiny pro jiné účely, než pro bezprostřední užití Díla. S ohledem na
marketingové potřeby objednatele bude předán vizuál „Liťáčka“ ve formátu PDF a
PNG, a to pouze pro účely propagace Díla. Tyto marketingové procesy spojené s Dílem
budou procházet přechozím individuálním schválením prostřednictvím emailové
komunikace mezi objednatelem a zhotovitelem. Další užití postavičky Liťáček tak
není předmětem licence dle této smlouvy.

5. V případě užití Díla či postavičky Liťáček objednatelem v rozporu s ustanoveními této
smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 30 000, -Kč
Za každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta je splatná do 5 pracovních dnů od
doručení výzvy k jejímu zaplacení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na
náhradu škody.

6. V případě užití Díla či postavičky Liťáček objednatelem v rozporu s ustanoveními této
smlouvy je zhotovitel dále oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupením od
smlouvy není dotčeno právo na smluvní pokutu a právo na náhradu škody.

7. Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění Díla v původní podobě a souhlasí
s tím, aby Dílo bylo zveřejněno či užito vždy pouze s uvedením zhotovitele jakožto
autora. Jméno zhotovitele jakožto autora Díla se objednatel zavazuje uvádět na všech
rozmnoženinách Díla a současně na veškerých marketingových a propagačních
materiálech. V případě, že by zhotovitel pro provedení díla využil třetí osobu, je
objednatel povinen jako autora Díla uvádět osobu sdělenou mu zhotovitelem
v písemném pokynu.



8. Zhotovitel není oprávněn užívat Dílo dle této smlouvy jinak než pro účely referencí.
Zhotovitel proto také není oprávněn umožnit užití Díla dle této smlouvy jakýmkoli
třetím osobám.

9. Odpovědnost zhotovitele za vady dodaného Díla se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, zejm. o smlouvě o dílo.

10. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně Díla.

VI. Ukončení smlouvy

1 . Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo oběma
smluvními stranami výpovědí, a to z důvodu podstatného porušení druhé smluvní
strany, neodstraní-li porušující strana závadný stav ve lhůtě 15 dní od doručení
výzvy. Výpovědní lhůta je 30 dní. Výpovědní lhůta začíná běžet dnem následujícím
po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit z důvodů stanovených zákonem.

3. Licenční smlouva ujednaná v čl. V. této smlouvy je samostatnou smlouvou sjednanou
na dobu trvání majetkových práv k dílu. Dojde-li k ukončení smlouvy o dílo,
zůstávají ujednání licenční smlouvy v platnosti. Od licenční smlouvy mohou smluvní
strany odstoupit pouze z důvodů uvedených v zákoně pro odstoupení od licenční
smlouvy, a dále v případech dle čl. V. odst. 6 smlouvy.

VIII. Závěrečná ustanovení

1 . Pokud není uvedeno jinak, řídí se veškeré vztahy vyplývající z této smlouvy
příslušnými ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 121/2000
Sb., autorský zákon.

2. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno smluvní straně
dle této smlouvy bude učiněno či dáno písemně. Toto oznámení, žádost či jiné
sdělení bude, pokud z této smlouvy nevyplývá jinak, považováno za řádně dané či
učiněné druhé smluvní straně, bude-li doručeno osobně, doporučenou poštou, kurýrní
službou na shora uvedenou adresu druhé smluvní strany nebo na takovou jinou
adresu, kterou tato druhá smluvní strana určí v oznámení zaslaném druhé smluvní
straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy
Jakékoliv oznámení podle této smlouvy bude považováno za doručené:
a) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím

kurýra nebo doručováno osobně; nebo

b) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou
poštou; nebo dnem, kdy bude, v případě, že nedojde k doručení výše uvedeným
způsobem, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu určenou shora
uvedeným způsobem anebo na adresu zapsaného sídla druhé smluvní strany



(bude-li odlišná), pokud k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani
ve lhůtě tří (3) pracovních dnů od jeho uložení na příslušném poštovním úřadu

3. Smluvní strany se zavazují si poskytnout veškerou nutnou součinnost pro dosažení
účelu této Smlouvy.

4. Účastníci prohlašují, že pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla neplatná či
neproveditelná nebo by se neplatnými či neproveditelnými stala, nebude tím dotčena
platnost této smlouvy jako celku. Účastníci se zavazují nahradit neplatné či
neproveditelné ustanovení platným či proveditelným ustanovením, které se pokud
možno blíží účelu neplatného nebo neproveditelného ustanovení, nebo jsou povinni
podle těchto zásad uzavřít novou smlouvu. Totéž platí i v případě vyplnění mezer ve
smlouvě.

5. Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran.

6. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě písemných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí k právnímu jednání, a že si
tuto smlouvu před jejím podpisem důkladně přečetli, seznámili se s jejím obsahem a
jejímu obsahu plně porozuměli, že byla uzavřena po vzájemném projednání a je
projevem jejich svobodné a vážné vůle, považují ji za určitou a srozumitelnou,
v souladu s dobrými mravy i zásadami poctivého obchodního styku, a že nebyla
uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své
podpisy.

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

a. Příloha č. 1 - Rámcové vymezení Díla
b. Příloha č. 2 - Grafické vyobrazení Liťáčka

V Litoměřicích dne

objednatel
Městská kulturní zařízení v Litoměřicích,
příspěvková organizace.

zhotovitel
Bezva akce s.r.o.






